687 *I Cor. xv, 50.* — « Caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt. »

Rom. viii, 5-8. — « Qui secundum carnem sunt, quæ carnis sunt sapiunt: qui vero secundum spiritum sunt, quæ sunt spiritus, sentiunt. Nam prudentia carnis mors est: prudentia autem spiritus vita et pax. Quoniam sapientia carnis inimicitia est Deo: legi enim Dei non est subjecta: nec enim potest. Qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt. »

S. Ignat. Epist. ad Ephes. — Carnales spiritualia operari non possunt, neque spirituales carnalia.

S. Basil. — Carnalis homo, cum mentem ad contemplationem minime exercitatum habeat, vel potius eam in carnis affectu, velut in cœno, defossam ferat, spirituale lumen veritatis prospicere nequit.

Ejusd. — Imperiti homines, et mundi amatores boni naturam ignorantes, ea quæ nullius pretii sunt, beata existimant, divitias, et sanitatem, ac vitæ splendorem: quorum nihil suapte natura bonum est: non eo duntaxat quod facile in contrarium mutentur, sed etiam quia possessores suos nequaquam facere bonos queunt. Ecquis enim ob divitias bonus est? Ecquis castus ob commodam valetudinem? Contra usu sæpe venit, ut quodlibet horum, iis qui male utuntur, ad peccatum inserviat.

S. Greg. Naz. Orat. Apol. — Quisnam eorum, qui in peccato provoluti sunt, in cœlum ascendet? Quisnam terrena caligine, carnisque crassitie obductus adhuc, tota mente totam illam mentem

pure prospiciet, ac rebus firmis, et ab oculorum obtutu remotis miscabitur, dum in rebus instabilibus et aspectui subjectis versatur. Vix enim hic quisquam, quamlibet apprime purgatus, ipsum boni simulacrum contueatur; velut qui solem in aquis speculantur.

S. Niti. — Qui, neglecta anima, assiduam corporis curam gerunt, similes illi homini sunt, qui luto et cæno oculos illiniat, et aqua munda pedes suos abluat.

Didymi. — Quamvis mortalium omnium una eademque animæ natura sit, atque item una carnis substantia, tamen alii carnales dicuntur, alii servi peccati, alii a peccato liberi, alii in carne, alii non in carne (tametsi carnem habeant), sed in spiritu: alii viventes quidem in Christo, mortui vero peccato: alii viventes quidem peccato, mortui autem Christo. Ac rursus aliis brutorum animalium nomina, seu cicurum, seu contra ferorum et agrestium, prout videlicet moribus comparati sunt.

TIT. XII. — *De præbitorum virorum paucitate et penuria.*

Psal. xi, 4. — « Salvum me fac, Domine, quoniam defecit sanctus: quoniam diminutæ sunt, » etc.

Ibid. 13. — « Dominus de cælo respexit super filios hominum; ut videat, si est intelligens, aut requirens Deum. »

Osee ix, 10. — « Sicut uvam in deserto inveni Israel: et sicut speculatorem in scilicet temporaneum. »

688 *Mich. xii, 2.* — « Hei mihi, quia periit reverens de terra; et qui corrigat in hominibus non est. »

Jerem. xlix, 7. — « Non est sapientia in The-man: periit consilium a prudentibus: abiit sapientia ipsorum: seductus est locus eorum. »

Contractum ac rarum, est bonum.

TIT. XIII. — *De consensu; et quod coacto ad audiendum consensu, minime oporteat confabulari.*

Prov. xxv, 10. — « Ejice pestilentem e concilio, et una cum eo exhibit jurgium. Cum enim sedet in concilio, omnes contemnit. »

Prov. xv, 22, 23. — « Aspernantur considerationes, qui non honorant consensum. In cordibus autem consultantium manet consilium. Non parebit malus ei, neque boni aliquid et appositi dicit in tempore. »

Eccli. xxxii, 4-9. — « Altero loquente, ne multa verba effutias. Ubi auditio est, ne verba effundas. »

TIT. XIV. — *De iis quæ præter rationem eveniunt acciduntque.*

Eccli. xx, 9-11. — « Est felix processio in malis viro: et est inventio in detrimentum. Est datum quod tibi utile non erit: et est minoratio propter gloriam: et est qui ab humilitate levabit caput. Est qui multa redimat modico pretio: et est restituens ea in septuplum. »

καὶ ἀγράτοι, ἐν τοῖς οὐκ ἐστῶσι καὶ ὀρωμένοις; Μόλις γὰρ ἂν τις ἐνταῦθα τῶν σφόδρα κεκαθαρμένων εἰδῶλον τοῦ καλοῦ θεωρήσειεν, ὡσπερ οἱ τὸν ἥλιον ἐν τοῖς ὕδασι.

Οἱ τῆς ψυχῆς ἀμελοῦντες, ἐπιμαλόμενοι δὲ τοῦ σώματος, ὅμοιοι τυγχάνουσιν ἀνθρώπων, βορβορῶν μὲν καὶ πηλῶ τοὺς ὀφθαλμοὺς καταχρῶντι, ὕδατι δὲ καθαρῶ τοὺς οἰκίους ἀνακλύοντι πόδας.

τῶν ἀνθρώπων πάντων μίαν καὶ τὴν αὐτὴν ἔχόντων ψυχῆς φύσιν, καὶ μὴν καὶ τὴν αὐτὴν τῆς σαρκὸς οὐσίαν, οἱ μὲν λέγονται σαρκικοί, οἱ δὲ δούλοι τῆς ἀμαρτίας· οἱ δὲ ἐλεύθεροι ἀπὸ τῆς ἀμαρτίας, οἱ δὲ ἐν σαρκί, οἱ δὲ οὐκ ἐν σαρκί, σάρκα ἔχοντες, ἀλλ' ἐν πνεύματι· οἱ δὲ ζῶντες μὲν ἐν Χριστῷ, ἀμαρτάνοντες δὲ τῇ ἀμαρτίᾳ· οἱ δὲ ζῶντες μὲν τῇ ἀμαρτίᾳ, ἀποθανόντες δὲ τῷ Χριστῷ. Καὶ πάλιν οἱ μὲν ἀλόγων ζῶων ἔσχον ὀνόματα, ἢ ἡμέρων, ἢ τούναντιον ἀγριωτάτων, κατὰ τὴν τοῦ ἤθους αὐτῶν κατασκευῆν.

TIT. IB. — *Περὶ σπάνης καὶ ἀφορίας χρηστῶν ἀνδρῶν.*

« Σῶσόν με, Κύριε, ὅτι ἐκλείπειν ὁσῖος, ὅτι ὠλιγόθησαν. »

« Κύριος ἐκ τοῦ οὐρανοῦ διέκυψεν ἐπὶ τοὺς υἱοὺς τῶν ἀνθρώπων, τοῦ ἰδεῖν εἰ ἔστι συνιών, ἢ ἐκζητῶν τὸν Θεόν. »

« Ὡς σταφυλὴν ἐν ἐρήμῳ εὔρον τὸν Ἰσραὴλ, καὶ ὡς σκοπὸν ἐν συκῇ πρώϊμον. »

« Οἱμοι, ὅτι ἀπόλωλεν εὐλαθεὶς ἀπὸ τῆς γῆς, καὶ ὁ κατορθῶν ἐν ἀνθρώποις οὐκ ἔστιν. »

« Οὐκ ἔστι σοφία ἐν Θεμίαν, ἀπώλετο βουλή ἐκ συν-ετῶν, ὦχετο σοφία αὐτῶν, ἠπατήθη ὁ τόπος αὐτῶν. »